
 

 

 
 
        číslo smlouvy: ................................. 
 

S M L O U V A  

o dodání uměleckého pořadu 

sjednaná níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi smluvními stranami: 

 
Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. 

zastoupena ředitelem: RNDr. Václavem Dernerem 

(dále jen „Filharmonie“)  
a 

 

Pořadatel:  
Obchodní firma/jméno: Butterfly – Aid o.p.s. 

Sídlo, místo podnikání: Velké náměstí 130/24, Hradec Králové 50003 

IČO:    28807383 

Zastoupená Lenkou Černou, jednatelkou 
Tel. 728 355 110, lenka@butterfly-aid.cz 

Bankovní spojení: KB HK číslo účtu: 43-8004200217 

dále jen „Pořadatel“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že pořadatel na svůj náklad  v prostorech Filharmonie HK uspořádá umělecký 

pořad (koncert apod.). K tomuto účelu mu Filharmonie poskytne osoby, které budou v uměleckém pořadu 
vystupovat jako účinkující umělci, a to zejména z řad svých zaměstnanců nebo osob v obdobném postavení. 

 
 

 

II. 

Místo a program uměleckého pořadu 

 

1.    Smluvní strany se dohodly na následujícím:  
Datum, hodina a místo konání uměleckého pořadu:  

 

 

29. 4. 2019, hodina: 19.00 hodin,  sál Filharmonie HK 
 

(Koncert s pausou ) 

 

 

      Programem uměleckého pořadu je:          Madamme de Paris" 
 
 
(seznam skladeb viz Příloha) 

 
 
Účinkují: 

Radka Fišarová zpěv  

Aliaksandr Yasinski akordeon 

Skupina JAZZ4 – Ondřej Kabrna klavír, Miroslav Linka kytara, Petr Dvorský kytara, Radek Doležal bicí 
Filharmonie Hradec Králové, Leoš Svárovský  dirigent 

 

 

 

III. 
Práva a povinnosti 

1. Pořadatel není oprávněn bez předchozího souhlasu Filharmonie pořídit jakékoliv zvukové nebo zvukově obrazové 

záznamy uměleckého pořadu (tj. zejména uměleckých výkonů účinkujících). Porušení tohoto bodu může vést 

k odstoupení od smlouvy ze strany Filharmonie.  



2. Pořadatel předá bezplatně Filharmonii 12 ks vstupenek, 2 ks výtisků programu uměleckého pořadu a 2 ks plakátů 

pro archiv Filharmonie Hradec Králové 

 

 

IV. 

Cena 

1. Pořadatel se zavazuje zaplatit Za poskytnutí uměleckého pořadu: 

 
  70.000,- Kč (osv. od DPH) 

 

1. Sjednanou cenu za poskytnutí účinkujících zaplatí pořadatel na účet Filharmonie (viz záhlaví této smlouvy), 
na základě daňového dokladu – faktury vystavené Filharmonií a splatné nejpozději do 14ti dnů od jejího 

vystavení. 
2. Sjednaný honorář orchestru nezahrnuje honoráře dirigenta a sólistů, které řeší pořadatel separátními 

smlouvami 
 

2. Další ujednání:  

- Časový průběh akce:      

          Zkoušky k uměleckému pořadu: 

          28. 4.   10.00 – 14.00    FHK / soli 

    29. 4.   14.30 – 17.30   Generálka / zvučení  

    

       - Pronajaté prostory a technické vybavení prostor jsou pojištěny. Nájemce/ Pořadatel se zavazuje pojistit proti  
         běžným rizikům  věci ve svém vlastnictví, nacházející se po dobu nájmu v pronajatých prostorách. Pronajímatel 

         / Filharmonie nezodpovídá za škodu na věcech Pořadatele, která Filharmonii  vznikne v důsledku porušení 

        závazku uvedeného v předcházející větě. 

- Pořadatel odstraní na svůj náklad veškeré závady a škody vzniklé na zařízení a vybavení pronajatých prostor  
nebo budovy v souvislosti s užíváním těchto prostor a odstraní závady a škody způsobené osobami, které se 

zúčastnily akce pořádané Pořadatelem. Neučiní-li tak Pořadatel do tří dnů po skončení akce, souhlasí s tím, že tyto 
závady a škody odstraní Filharmonie na náklady nájemce. Takto vzniklé náklady Filharmonie vyúčtuje Pořadateli, 

který vyúčtovanou částku uhradí do 10 dnů po obdržení vyúčtování, a to za účelem kontroly dodržování této 

smlouvy. 

        

V. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy pro závažné okolnosti, které nastaly bez jejich zavinění a pro které 
na nich nelze spravedlivě požadovat plnění vyplývající z této smlouvy. Důvody odstoupení musí být druhé straně 

písemně sděleny neprodleně poté, jakmile se o nich strana odstupující dozví.  
2. V případě, že pořadatel odstoupí od smlouvy 31 a méně dnů přede dnem konání uměleckého pořadu, zaplatí 

pořadatel Filharmonii náhradu prokazatelně vynaložených nákladů souvisejících s přípravou výše jmenovaného 

uměleckého pořadu včetně nákladů souvisejících se zajištěním jiného účinkujícího umělce (např. sólista, dirigent, 

který není zaměstnancem Filharmonie nebo osobou v obdobném postavení) pro připravovaný pořad. 

3. V případě, že se umělecký pořad neuskuteční z důvodu, který nebude na straně Filharmonie a který není 

předmětem čl. V, odst. 1. této smlouvy, je pořadatel povinen zaplatit Filharmonii náhradu ve výši 50 % 

vynaložených nákladů, pokud nebude dohodnuto jinak. Tím nejsou dotčeny nároky pořadatele vůči třetím osobám.  

3. Náhrada nákladů podle odst. 2. a 3. je splatná na základě vyúčtování, které provede Filharmonie daňovým 

dokladem – fakturou. Lhůta splatnosti činí 14 dnů. 

 
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami.  
2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, a to vždy číslovaným dodatkem. 
3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku – 

zák. č. 89/2012 Sb. a autorského zákona – zák. č. 121/2000 Sb. v posledním znění. 
4. Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění provede Filharmonie a to do 14 dnů od jejího uzavření  

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 1 vyhotovení. 

 

 

V Hradci Králové dne       V Hradci Králové dne 3.3. 2019 

 
 

 

Za pořadatele       Za Filharmonii Hradec Králové:    

 

 

 

..................................................................                ................................................................................ 

                                                                                         RNDr. Václav Derner, ředitel Filharmonie 



 


